
 

REGIONE PIEMONTE BU49S2 09/12/2021 
 

Codice A1404B 
D.D. 25 novembre 2021, n. 1900 
Revoca in autotutela della D.D. n. 1749 del 9.11.2021. 
 

 

ATTO DD 1900/A1404B/2021 DEL 25/11/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Revoca in autotutela della D.D. n. 1749 del 9.11.2021. 
 

 
Premesso che con la Determinazione del Dirigente del Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa 
e Protesica n. 1749 del 9.11.2021 è stata istituita la nuova Commissione Terapeutica Oncologica, 
che ha sostituito la precedente Commissione Terapeutica Oncologica istituita con la Determinazione 
della Direzione Sanità n. 380 del 30.06.2016; 
 
considerato che, per mero errore materiale, nell’oggetto della citata D.D. n. 1749 del 2021 è stata 
indicata, quale Determinazione istitutiva della precedente Commissione Terapeutica Oncologica, la 
D.D. n. 380 del 30.06.2006, in luogo della D.D. n. 380 del 30.06.2016; 
 
considerato, inoltre, che nella medesima Determinazione n. 1749 del 9.11.2021, con riferimento a 
uno dei due coordinatori della nuova Commissione, il prof. Massimo Aglietta, e a due componenti 
della medesima, il prof. Mario Airoldi e il dott. Alessandro Comandone, non è stato esplicitato il 
loro attuale ruolo quali componenti dell’Autorità Centrale di Coordinamento della Rete Oncologica 
Piemonte e Valle d’Aosta di cui alla DGR n. 11-3586 del 23 luglio 2021 e, più precisamente, 
Coordinatore Responsabile degli Indirizzi Strategici (il prof. Aglietta), Coordinatore dell’Area 
Ospedaliera (il prof. Airoldi) e Coordinatore dell’Area Territoriale (il dott. Comandone); 
 
ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla revoca in autotutela della D.D. n. 1749 del 9.11.2021, al 
fine di correggere l’errore materiale sopra menzionato e di indicare in maniera completa i 
riferimenti dei componenti della Commissione Terapeutica Oncologica nel testo di una successiva 
Determinazione del Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica. 
 
 
Tutto quanto sopra premesso, ritenuta la legittimità amministrativa del presente atto, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001; 

• art. 17 della L.R. n. 23/2008; 

• DGR n. 11-3586 del 23 luglio 2021; 

• D.D. n. 380 del 30.06.2016; 

• D.D. n. 1749 del 9.11.2021; 
 
 
DETERMINA  
 
 
di procedere, per le ragioni in premessa esplicitate, a revocare in autotutela la Determinazione del 
Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica n. 1749 del 9.11.2021. 
 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e 
dell’art. 5 della legge regionale 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Laura Poggi 

 
 
 


